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REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ
Vážení občané,
během června se na facebooku skupiny 
Třemošnice objevila diskuze ke koupališ-
ti v Třemošnici. Z této diskuze jsem došel 
k závěru, že je zapotřebí opětovně všechny 
občany informovat o oprávněných důvo-
dech uzavření koupaliště a stavu přípravy 
rekonstrukce. Proč jsme byli nuceni koupa-
liště uzavřít a co připravujeme, jsme infor-
movali naposledy v dubnovém a červenco-
vém čísle Třemošnických novinek v roce 
2017. Pokusím se krátce vše zrekapitulovat 
a zmínit, co se od té doby změnilo. 
Několik let před uzavřením koupaliště jsme 
již aktivně zkoumali problém úniku vody, 
který však nebyl v té době tak zásadní pro 
provoz koupaliště. Vždy před novou letní 
sezónou jsme prováděli nezbytné opravy, 
spárování trhlin, nátěr tělesa koupaliště 
tak, aby bylo na letní sezónu připraveno 
k otevření. Postupem let se problém s úni-
kem vody zvětšoval. Prověřovali jsme těs-
nost cirkulačního potrubí k úpravně vody, 
těsnost zásobní jímky, kamerovým monito-
ringem prověřovali kanalizační sítě kolem 

tělesa koupaliště včetně hlavního ventilu 
na vypouštění.  K výspravě trhlin na radu 
odborníků byly použity různé těsnící ma-
teriály. Neměli jsme nikdy zájem koupali-
ště uzavřít a nic neřešit. 
V sezóně 2016 nestabilita podloží, a tím 
i pohyb dna koupaliště se natolik změnil, 
že trhliny v tělese koupaliště se výrazně 
zvětšily. Denně jsme do koupaliště do-
pouštěli cca 400 m3 vody (téměř již ¼ 
jeho celkové kapacity). Voda byla z toho-
to důvodu stále studená, spotřebovávali 
jsme stále více chemie, elektrické energie 
k čerpání vody, ale hlavně jsme se dostali 
na hranici povoleného limitu čerpání vody 
z vrtu. Nebylo možné ani udržet odpovída-
jící hladinu vody v koupališti. To byly důvo-
dy, proč následující sezónu 2017 a další již 
nebylo možné koupaliště otevřít. 

Jediným řešením byla rekonstrukce tělesa 
koupaliště a nezbytného příslušenství. Za-
stupitelstvo na jaře v roce 2017 schválilo 
studii, která byla podkladem pro zadání 
rozsahu rekonstrukce, jež by město do-

kázalo financovat. V červenci 2017 na zá-
kladě výběrového řízení na projektanta 
byla podepsána smlouva na vyhotovení 
projektu rekonstrukce. Projekt byl zadán 
tak, že rekonstrukce dle původní studie se 
rozdělí do dvou etap (v 1. etapě nezbytná 
rekonstrukce pro opětovné brzké otevře-
ní koupaliště, v 2. etapě s odstupem času 
osazení relaxačních prvků), viz přiložené 
obrázky 1. a 2. etapy. Již základní finanč-
ní rámec z dřívější studie ukázal, že kou-
paliště musíme zmenšit na délku 25 m, 
neboť jinak se dostáváme k astronomické 
ceně 55 až 70 mil. Kč za rekonstrukci, což 
by nebylo pro Třemošnici nikdy realizova-
telné. Zadaná projekční činnost byla mno-
hokrát konzultovaná a připomínkovaná 
(ve snaze minimalizovat finanční rámec re-
konstrukce), přesto celková rozpočtovaná 
cena za obě etapy je téměř 43,9 mil. Kč. 
Jenom cena 1. etapy je téměř 37 mil. Kč. 
Cena je tak vysoká, protože se zcela změ-
nily předpisy a nařízení pro rekonstrukce 
koupaliště, zásadně musí být přebudován 
systém rozvodů cirkulace vody, kapacitní 

Stav po 1. etapě rekonstrukce
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REKONSTRUKCE KOUPALIŠTĚ
velikost zásobníku vody, umístění techno-
logie cirkulace vody, způsob likvidace vody 
při praní filtrů, převlékárny a WC. To jsme 
vůbec původně nechtěli zahrnout do re-
konstrukce, ale muselo to být nutnou sou-
částí a podmínkou rekonstrukce. V únoru 
2019 konečně byla k dispozici všechna sta-
noviska dotčených orgánů a bylo vydáno 
stavební povolení na rekonstrukci. Již před 
vydáním stavebního povolení jsme hleda-
li možnosti financování (využití některého 
dotačního titulu). 
Jak jsem Vás informoval v letošním dubno-
vém čísle Třemošnických novinek, máme 
momentálně kromě koupaliště na roky 
2019 a 2020 ve stádiu realizace projek-
ty ve výši 48 mil. Kč. Klíčová část z nich je 
na základě schválené dotace ve výši 85 % 
uznatelných nákladů. Tyto projekty nemů-
žeme časově odložit a na jejich realizaci 
musíme použít nejdříve vlastní finanční 
zdroje. Po ukončení těchto projektů (vět-
šinou až na jaře 2021) obdržíme příslušnou 
finanční dotaci. 

Mezi ty největší projekty patří:
Chodník ke hřbitovu, 4,3 mil. Kč, dokonče-
no, financujeme z vlastních zdrojů
Kompostéry a štěpkovač, 5,6 mil Kč, fáze 
plnění smlouvy 09/2019
Rekonstrukce hasičské zbrojnice, 
16 mil. Kč, zahájení 09/2019
Rekonstrukce nádražní budovy 11,5 mil. 
Kč, zahájení 01/2020
Dokončení komunikace a chodníků v ulici 
Pod Hradem, 6 mil Kč, zahájení 07/2020   
Tímto výčtem investičních akcí v roce 
2019 a 2020 jsem chtěl pouze připome-
nout, že není jednoduché se rozhodnout, 
které investiční akce jsou pro Třemošnici 
důležitější či potřebnější. Zdůrazňuji, že 
z rozpočtu města ročně dáváme až 18 mil. 
Kč na investice, což je velmi vysoké pro-
cento z celkového rozpočtu města. Část 
finančních prostředků na vyjmenované 
projekty máme naspořeno z minulých let.

Jaký je tedy další postup? Jsme připra-
veni s projektem na rekonstrukci koupa-
liště (jenom za projekt již bylo uhrazeno 

538 450 Kč), máme platné stavební povole-
ní. Rozpracovanost a fáze plnění stávajících 
projektů (i více jak 3 roky připravovaných) 
nám neumožňuje bezprostředně vypsat 
výběrové řízení na zhotovitele, neboť ne-
máme potřebné finanční krytí. Sledujeme 
dále vypisované dotační tituly ke sportovi-
štím, bohužel na koupaliště nyní stále ne-
jsou. Není nám vůbec lhostejné, že koupali-
ště je zavřené, je součástí sportovního are-
álu a chceme, aby bylo opětovně otevřeno 
a sloužilo veřejnosti. Zdůrazňuji, že nelze 
opravu provést jednoduchým vyspravením 
tělesa, tak jak jsem postřehl v diskuzi na in-
ternetu. Odborníci z oboru jasně určili, jaký 
rozsah rekonstrukce je nezbytný a musí-
me jim věřit. Jako v každé firmě, domác-
nosti i na radnici můžeme zahájit jenom 
tolik investičních akcí, které máme kryty 
finančními zdroji. Není to výmluva na ad-
resu koupaliště, ale skutečnost. Z tohoto 
důvodu nebylo zatím na zastupitelstvu 
předloženo zařazení investiční akce „Re-
konstrukce koupaliště“ k realizaci.

Ing. Miroslav Bubeník, starosta

Stav po 2. etapě rekonstrukce (s časovým odstupem)
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Na kus řeči s ...

Poznáte, kde a co to je? 
Na fotografii byl Betlém v Hlinsku - památ-
ková rezervace lidové architektury, na pro-
hlídku můžete jít po celý rok.

Z odpovědí jsme vylosovali pana Josefa 
Novotného. Cenu si můžete vyzvednout 
v knihovně.

A znáte toto místo?
Své odpovědi zasílejte na adresu: redak-
ce@tremosnice.cz do 15. 8.

RR

V dnešním rozhovoru s panem Františkem 
Roubíčkem, Josefem Novotným a Václa-
vem Kratochvílem vám představíme Cyk-
loturistický oddíl ŽSK Třemošnice.

Přibližte nám historii oddílu. Jak dlou-
ho v Třemošnici působí, kdo byl jeho 
zakladatelem, co vedlo k jeho založení, 
případně odkud jste čerpali zkušenosti?
V Třemošnici byl silný turistický oddíl, kte-
rý svou činnost ukončil kolem roku 2000. 
Pokud se nám podaří získat potřebné do-
kumenty, chtěli bychom v některém z dal-
ších vydání Třemošnických novinek přiblížit 
historii turistiky v Třemošnici. Činnost sou-
časného oddílu byla započata v prosinci 

2015 ustavující schůzí Cykloturistického 
oddílu při ŽSK Třemošnice. 
Parta kamarádů, Roubíček, Zumpfe, No-
votný, Kratochvíl, Spěvák a Semrád, se 
rozhodla znovu obnovit turistickou čin-
nost v Třemošnici. Zkušenosti jsme čer-
pali z minulého období, především jsme 
chtěli pozvednout sportovní aktivity v Tře-
mošnici.

Mohli byste čtenářům TN tuto organiza-
ci blíže představit? Kolik má členů, čím se 
zabývá a pro koho je určena?
V současné době se oddíl rozrostl již na 30 
členů. Naše činnost je zaměřena na pěší tu-
ristiku a cykloturistiku. Určena je pro nej-
širší veřejnost, mohou se účastnit i dříve 
narození, neboť pořádáme nenáročné túry.
 
Cykloturisti pořádají akce pro své členy 
i pro veřejnost. Jak tyto akce probíhají?
Od letošního roku pořádáme každé první 
úterý v měsíci „úterní šmajd“, to je odpo-
lední výlet po okolí. Cykloturistika není po-
řádána pravidelně, vždy po oddílové doho-

dě členů. Dále pořádáme celodenní výle-
ty pro členy s možností účasti veřejnosti.  
V průběhu roku se účastníme turistických 
akcí pořádaných jinými turistickými oddí-
ly v okolí.

Jak byste zhodnotili dosavadní činnost 
oddílu?
Již téměř čtyřletá znovuobnovená činnost 
oddílu je pravidelně zaznamenávaná v kro-
nice, která bude přístupná k nahlédnutí 
na naší hlavní akci pro širokou veřejnost 
dne 24. 8. při Pochodu a cykloturistice 
po Železných horách. 
 
Co oddílu v rámci jeho činnosti nejvíce 
schází?
Rádi bychom rozšířili členskou základnu 
o mladší členy.
 
Kde mohou čtenáři TN zjistit více infor-
mací o Cykloturistickém oddílu ŽSK Tře-
mošnice?
Webové stránky zatím nemáme, je možné 
se přes Informační centrum Třemošnice 
zkontaktovat s vedením oddílu. Naším zá-
měrem je projednat s infocentrem mož-
nost prezentace na jejich nástěnce, kde by-
chom zveřejňovali plánované akce oddílu 
a průběžně informovali o naší činnosti.

Co v současné době připravujete? Kam 
byste čtenáře TN mohli nyní pozvat?
V srpnu bychom rádi nejen čtenáře pozvali 
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Chceme touto cestou poděkovat paní 
Marii Hamsové a panu místostarostovi Jo-
sefu Dvořákovi za velmi milou a příjemnou 
návštěvu, květiny a dárkové balíčky u pří-
ležitosti našich narozenin.  

Ludmila a Jaroslav Dvořákovi
Závratec

Poděkování

Vážení občané, město Třemošnice se snaží 
vytvářet dostupné podmínky pro řádné 
třídění odpadů. Ne vždy se dá vyjít vstříc 
různým požadavkům z Vaší strany, pro-
tože na umístění kontejnerů je potřeba 
vhodný prostor, aby svozová společnost 
mohla zabezpečit odvoz odpadů. Toto 
byI jeden z důvodů, proč došlo k rozšíření 
„hnízda“ tříděného odpadu za kulturním 
domem. V prostoru je umístěno 6 kon-
tejnerů na plasty, 5 kontejnerů na papír, 
1 kontejner na elektroodpad, 1 kontejner 
na barevné sklo, 2 kontejnery na bílé sklo 
a 3 kontejnery na komunální odpad a velký 
kontejner na bioodpad. 
Kontejner na textil jsme byli nuceni pře-
místit do prostoru za náměstí, protože ně-
kteří nenechavci do něho lezli a vyhazovali 
z něho odložené věci ven.
Je to místo dobře přístupné, přijede auto 
a vyhodí veškerý odpad na hromadu bez 
ohledu na třídění a velikost, takže tam mů-
žete najít starý gauč, křesla a různý náby-
tek, koberce, rozlitou plechovku s barvou, 
televizi, počítač, stavební odpad, lepenku, 
starý kočárek a mnoho dalších věcí, které 
patří do velkoobjemového odpadu, a tedy 
na sběrný dvůr. Pokud to ještě někdo ne-
zaznamenal sběrný dvůr máme v Třemoš-
nici již 4 roky, provozuje ho společnost 

Recycling-kovové odpady, a. s., Chotěboř. 
Občané a vlastníci nemovitostí na území 
Třemošnice, samozřejmě vč. místních částí, 
mají možnost odložit odpady zdarma. Je-
dinou podmínkou je, prokázat se občan-
ským průkazem. 
Nepořádek za kulturním domem není 
pouze z velkoobjemového odpadu, ale bo-
hužel do dnešního dne ještě všichni ne-
pochopili, že papírové krabice se musí se-
šlapat stejně jako PET lahve. Když někdo 
vhodí do kontejneru na papír dvě, tři 
velké krabice a nesešlape je, je kontejner 
za chvíli plný, a přitom v něm není skoro 
nic a ostatní pak mají problém s odložením 
papírového odpadu. 
Na radnici diskutujeme a hledáme příči-
ny, proč to lidé dělají, proč osoba, která 
veze odpad, nedojede do sběrného dvora, 
ale vyhází ho za kulturním domem. Při-
tom sběrný dvůr je otevřený denně 
od 7:30 hodin do 16:00 hodin a v sobotu 
od 7:30 hodin do 11:00 hodin. 
Minimálně jedenkrát týdně musí pracovní-
ci Služeb města provést úklid celého pro-
storu, vytřídit poházený odpad a odvést 
ho do sběrného dvora. Proč to dělat jed-
noduše, když to jde složitě! Ti, co vytvářejí 
nepořádek, netřídí a vyhazují všechno, jak 
se jim namane, přidělávají práci pracovní-

kům Služeb, kteří by místo toho mohli po-
sekat trávu na potřebných místech, opra-
vit chodník nebo provádět jiné potřebné 
opravy na majetku města. 
Chodím několikrát denně kolem „hnízda“ 
tříděného odpadu za kulturním domem 
a věřte, že je mi hodně smutno z toho, co 
tam vidím, a lituji pracovníky Služeb, když 
si uvědomím, že se v tom nepořádku musí 
hrabat a uklízet ho. 
Víme, že všichni občané nejsou lhostejní 
k třídění odpadů. Máme i dobré zkušenos-
ti, přijede auto, občan řádně vytřídí vše-
chen odpad, který veze, rozdělí ho do pří-
slušných kontejnerů, sešlape PET lahve, 
rozložené papírové kartony uloží do kon-
tejneru, starou rozbitou žehličku vhodí 
do elektroodpadu. Tak by to mělo být, tak 
bychom se měli chovat všichni. A když se 
stane, že kontejnery za kulturním domem 
jsou plné, máme v Třemošnici dalších 20 
„hnízd“ tříděného odpadu, kde je možné 
odpad vytřídit a odložit.  
Proto nám dovolte, abychom všem, kteří 
řádně třídí odpad a záleží jim na tom, jak to 
u nás ve městě vypadá, a kterým není lho-
stejné, v čem budou žít naše děti a vnou-
čata, poděkovali. 

RNDr. Jana Kočová, tajemnice MěÚ

Třídění odpadů

Cykloturistický oddíl při ŽSK Třemošnice 
si dovoluje pozvat všechny příznivce pěší 
turistiky a cykloturistiky na hlavní akci od-
dílu Pochod a cykloturistika po Železných 
horách, která se bude konat v sobotu dne 
24. srpna. Jsou připraveny tři pěší trasy se 
vzdáleností 6, 12 a 17 kilometrů. Cyklotu-
ristika v trasách 20 a 50 kilometrů. Každý si 
může vybrat dle své zdatnosti. Akce bude 
začínat prezencí před radnicí městského 
úřadu od 8:00 do 10:00 hodin a bude za-
končena předáváním diplomů v třemoš-
nické cukrárně od 11:00 do 15:00 hodin. 
Při akci bude přístupná k nahlédnutí kro-
nika, ve které je pravidelně zaznamená-
vána již téměř čtyřletá znovuobnovená 
činnost oddílu.
Těšíme se na všechny účastníky.

třemošničtí cykloturisti 

na hlavní akci našeho oddílu, tj. Pochod 
a cykloturistika po Železných horách, která 
se koná v sobotu dne 24. srpna. Jsou při-
praveny tři pěší a dvě cyklistické trasy. 
Každý si může vybrat dle své zdatnosti. 
Akce bude začínat prezencí před radnicí 
městského úřadu a bude zakončena předá-
váním diplomů. Více informací je v pozván-
ce. Mimo pravidelné úterní „šmajdy“ bude 
ještě do konce roku uskutečněna řada akcí 
s jinými turistickými oddíly.
 
Co pro vás Třemošnice znamená? Co se 
vám tady líbí a co vám zde naopak chybí?
Třemošnice má velice překrásné okolí, 
které je protkáno turistickými cestami, 
jež chceme přiblížit široké veřejnosti. Je-
likož turista si potřebuje i odpočinout, 
uvítali bychom rozšíření odpočinkových 

míst na turistických trasách, ale i přímo 
ve městě, a hlavně péči o jejich údržbu. 
Na náměstí a u značených cest jsou poško-
zené a neudržované lavičky, chybí odpad-
kové koše. Ožehavým problémem je první 
kontakt přijíždějícího turisty s vlakovým 
i autobusovým nádražím, po túře před 
odjezdem z města si návštěvníci nemají 
možnost sednout a odpočinout, doporučili 
bychom přidat lavičky, než dojde k rekon-
strukci této lokality. Těšíme se a již netr-
pělivě čekáme na úpravu starých cyklotras 
a otevření nové trasy, která byla prezento-
vána ve volebních plánech stran.
 
Děkujeme za rozhovor a přejeme pevné 
zdraví a příjemné počasí při dalších našla-
paných kilometrech.       

RR

Pozvánka

foto: Václav Kratochvíl
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Městská knihovna
Obalování knih
Připomínáme, že v knihovně můžete vyu-
žít služby obalování učebnic a knih. Cena 
jednoho obalu je 5 Kč.
Výlety za kulturou
Máme ještě pár posledních volných (míst) 
abonmá do Dusíkova divadla v Čáslavi. 
LADY OSCAR / Divadlo Kalich Praha 
Pondělí 23. září v 19:00 hodin
Kdo by neznal Oskara, kultovní filmo-
vou komedii, jeden ze skvostů ve filmo-
grafii Louise de Funése! Film byl nato-
čen dle velmi úspěšné francouzské di-
vadelní hry, která posloužila jako před-
loha i pro současnou komedii Lady Os-
kar, tedy modernizovanou verzi, která ten-
tokrát dává velkou hereckou příležitost 
v hlavní roli ženě – komičce. Po podnika-
teli Bertrandovi tedy nyní přichází Clara 
Barnier, stejně rázná podnikatelka, mat-
ka, šéfová i manželka, jíž nic na světě ne-
zlomí… kromě její vlastní rodiny! Vděčné 
výzvy, kterou nabízí hlavní role, se cho-
pila jedna z nejpopulárnějších komediál-
ních hereček u nás – Jana Paulová, pro níž 
se Lady Oskar stal režijním debutem. 
Hrají: Jana Paulová, Ladislav Hampl, Da-
vid Suchařípa, Jan Kříž, Denisa Pfausero-
vá / Leontina Hromádková, Vendula Fia-
lová, Barbora Vyskočilová / Marie Křížová 
Předpokládaná délka představení 140 mi-
nut vč. přestávky.
JAK JSEM VYHRÁL VÁLKU / Divadlo A. 
Dvořáka Příbram
Pondělí 21. října v 19:00 hodin
Pokud je vám titul povědomý, nemýlíte se! 
Před dvanácti lety velmi úspěšná a oblí-
bená komedie dostane – také pro řadu di-
váckých žádostí – příležitost znovu vás po-
bavit i dojmout. Ve zcela novém obsaze-
ní uvidíte příběh vojáka Ernesta Goodbo-
dyho, který se svérázně potýká s mašiné-
rií armády. Svým naivním a důkladně po-

ctivým přístupem ke všemu a všem uvádí 
v šílenství ty, kteří v rozkazech a drilu na-
lezli smysl svého života. Každý nadřízený 
se ho snaží co nejdříve zbavit! Goodbody 
„nevinně“ rozpoutává situace, které jsou 
přes krutou podstatu války nesmírně ko-
mické a směšné. Skrze humor, leckdy čer-
ný, tak opakuje známou pravdu, že se ně-
kdy smějeme, abychom zakryli slzy… 
Kniha Patricka Ryana, podle které dramati-
zace vznikla, byla poprvé vydána roku 1963. 
O pouhé čtyři roky později byla podle ní na-
točena stejnojmenná filmová verze, která 
je mimo jiné zajímavá tím, že v ní hraje pro-
slulý člen skupiny The Beatles, John Lennon. 
Ve zcela nové divadelní verzi uvidíte hostu-
jícího herce a muzikanta Aleše Hámu, dobře 
známého divákům televizních obrazovek. 
Hrají: Aleš Háma, Jan Konečný, Petr Bed-
nář, Filip Müller, Jiří Vojta, Ivana Krmíčko-
vá, Monika Timková, Daniela Šišková, Eliš-
ka Nejedlá.
Předpokládaná délka představení 115 mi-
nut bez přestávky.
SCÉNY Z MANŽELSKÉHO ŽIVOTA / Diva-
delní agentura Harlekýn
Čtvrtek 21. listopadu v 19:00 hodin
Milostné vztahy procházejí nejrůznější-
mi etapami.
MICHAELA BADINKOVÁ a MICHAL DLOU-
HÝ v hlavních rolích divadelní adapta-
ce slavného filmu Ingmara Bergmana. 
Univerzitní vědec Johan a právnička Ma-
rianne představují dokonalý manžel-
ský pár. Pod tímto povrchem však číha-
jí problémy, které jednoho dne prolo-
mí křehkou skořápku dlouholetého vzta-
hu. Rozpad manželství znamená vzdalo-
vání se a opětovné bouřlivé setkávání. 
Jeden z nejupřímnějších milostných pří-
běhů v dějinách umělecké tvorby před-
vádí všechny polohy milostného vztahu, 
od okouzlení až po brutální rvačku. Vyjad-

řuje však také naději, že ti, co spolu prožili 
život, jsou svázáni něžným poutem a jeden 
pro druhého se nikdy nemohou stát cizinci. 
Hrají: Michaela Badinková, Michal Dlouhý, 
Kamil Halbich / Vasil Fridrich, Barbora Lu-
kešová. Předpokládaná délka představení 
120 minut vč. přestávky
PLNOU PAROU / Divadlo Palace Praha 
Úterý 10. prosince v 19:00 hodin
Sauna osamělého luxusního wellness ho-
telu, tajná pracovní a milostná schůzka, 
touha po dítěti a potřeba sponzorské-
ho daru, to jsou atraktivní ingredience 
pro brilantní komedii plnou záměn a zmat-
ků, která ale končí laskavým smířením… 
Hrají: Lenka Vlasáková, Miroslav Etzler, Jan 
Dolanský, Petra Horváthová/ Alena Dolá-
ková, Richard Trsťan. Předpokládaná dél-
ka představení 120 minut vč. přestávky.

Donáška knih až do domu
Čtenáři, marodíte a nemáte co číst, nebo 
nemůžete tahat těžké knihy, neváhejte 
a ozvěte se nám. Rády vám knihy donese-
me až do domu. 
Dárek s kouskem Třemošnice
Na turistickou sezónu nám přišly krásné 
upomínkové předměty. 

Světlana Hromádková

V srpnu můžete v městské galerii navštívit již probíhající výstavu malíře a restaurátora 
pana Ladislava Zezuly nazvanou Obrazy – krajina Vysočiny. Výstava potrvá do 28. srp-
na, vstupné je zdarma. 

Martina Víšková

Městská galerie
Děkuji MÚ Třemošnice za blahopřání a dár-
kový balíček k mému významnému život-
nímu jubileu. 

František Pluhař

Poděkování



DĚTI

7

Ve středu 26. června se na náměstí konala 
akce „Bezpečné prázdniny“. Toto zábavné 
odpoledne pořádala Kulturní komise města 
Třemošnice ve spolupráci se SRPDŠ při ZŠ 
v Třemošnici v rámci „Národních dnů bez 
úrazu“. Cílem akce bylo zpopularizování 
osvěty v oblasti bezpečnosti cílené přede-
vším na děti v době před nadcházejícími 
prázdninami. Pro děti i dospělé bylo při-
praveno deset vědomostních a zábavných 
stanovišť, na kterých získali malí i velcí zají-
mavé informace a zážitky. O ty se postara-
ly složky Integrovaného záchranného sys-
tému – zdravotníci, policisté a hasiči, dále 
organizace BESIP Pardubický kraj a společ-
nost CEMEX Czech Republic, s. r. o.
Na stanovišti zdravovědy si děti mohly vy-
zkoušet poskytování první pomoci při úra-
zech, mohly si prohlédnout vybavení sa-
nitního vozu. Policisté z místního oddělení 

seznámili děti s potřebnou výbavou poli-
cisty při zásahu a s vybavením policejního 
auta. Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
předvedla hasičskou techniku a v průběhu 
odpoledne mladí hasiči provedli dva požár-
ní útoky. Na otázky z oblasti bezpečnosti 
v silničním provozu odpovídali malí i velcí 
návštěvníci u stánku BESIP. K vyzkoušení 
zde byly i různé simulační brýle.
Společnost CEMEX se zaměřuje na ochra-
nu účastníků silničního provozu, zejmé-
na chodce a cyklisty. Na této akci zástup-
ci společnosti představili svůj preventivní 
program a přistavili cisternu s výstražným 
nápisem „Neriskuj zbytečně! Rozhlédni se, 
než vkročíš do vozovky“. Návštěvníci toho-
to stanoviště si mohli vyzkoušet rozhled 
z pohledu řidiče cisterny a každý účastník 
zde získal balíček bezpečnostních reflex-
ních prvků. Pro děti byly připraveny další 

zábavné hry – šachy, dáma, piškvorky, ma-
lování na obličej, kreslení, hod na cíl, dráha 
pro jízdu na koloběžkách a pro nejmenší 
účastníky dráha pro jízdu na odrážedlech. 
V průběhu odpoledne se o zábavu postaral 
čtenářský klub žáků místní základní školy 
s krátkým divadelním představením „Mu-
zikanti“. Tři skupiny mažoretek Silver Star 
Žleby předvedly svá krásná vystoupení. 
Nejočekávanějším okamžikem bylo loso-
vání tomboly, ve které bylo sto cen a vy-
hrál tedy každý. Losovaly se bezpečnost-
ní výbavy pro cyklisty, sportovní potřeby 
a doplňky, poukázky pro nákup sportov-
ních potřeb. Hlavní cenou byla koloběž-
ka. Na závěr celé akce se konala diskotéka 
pro děti. I přes vysoké teploty si všichni 
návštěvníci celou akci užili a získali mnoho 
zajímavých a užitečných informací. 
Velké poděkování patří všem organizáto-
rům a aktérům akce: zdravotníkům, poli-
cistům, hasičům, organizaci BESIP Pardu-
bický kraj, společnosti CEMEX Czech Re-
public, s. r. o.
Velký dík patří sponzorům: společnosti 
CEMEX Czech Republic, s. r. o., Nadační-
mu fondu společnosti CEMEX a společ-
nosti Recycling-kovové odpady, a. s., díky 
kterým si děti odnesly bezpečnostní prvky 
a krásné ceny z losované tomboly. 
Věříme, že zajímavé informace a zkuše-
nosti získané na této akci budou dobrou 
prevencí nejen pro děti, ale i pro dospělé 
při pohybu v silničním provozu. 

Mgr. Romana Čermáková

Bezpečné prázdniny

Poděkování
SRPDŠ při ZŠ Třemošnice ve spolupráci 
s Kulturní komisí města Třemošnice se po-
dílelo na středečním zábavném odpoledni, 
a to stanovištěm malování na obličej, které 
je neodmyslitelnou součástí dětských akcí. 
Náš tým zručně malujících umělkyň v po-
dání Kateřiny Nedobylové a Venduly Se-
merádové proměnil dětské tváře v „nový 
obličej“ přesně podle přání malých klien-
tů. Jejich umění dokreslilo skvělou pohád-
kovou atmosféru celé akce, a náměstí se 
tak mohlo proměnit v barevný svět, kde 
poletovali nejen motýlci s vílami, ale také 
pobíhali akční hrdinové a jiné známé po-
stavičky. 
Fronty nedočkavých dětí, které se stále 
tvořily u „našeho“ stolečku, byly dokla-
dem radosti a nezapomenutelného zážit-
ku všech zúčastněných. Za jedno odpole-
dne namalovat téměř 100 dětí je opravdu 
výkon! Holky děkujeme!

Za SRPDŠ
Radka Chládová

Dobří andělé
Když rodinu zasáhne vážné onemocnění – 
ať už rodiče nebo dítěte – dopadne jeho 
tíha na každého z jejích členů. Dobří an-
dělé dlouhodobě podporují rodiny s dět-
mi, ve kterých se objevila rakovina nebo 
jiné vážné onemocnění. Pravidelnými fi-
nančními příspěvky jim pomáhají překle-
nout těžké životní období.
„Kromě výdajů spojených s léčbou či re-
habilitací pacienta se rodiny snaží z pří-
spěvků zmírnit dopad vážného onemoc-
nění také na sourozence,“ vysvětluje Šár-
ka Procházková, ředitelka nadace Dobrý 
anděl, jejímž prostřednictvím dárci – Dob-
ří andělé – podporují tisíce rodin po celé 
České republice. „I když peníze nikdy ne-
vynahradí čas rodiče věnovaný dítěti, ne-
musí se například vzdát oblíbeného krouž-
ku nebo mohou vyrazit s kamarády v létě 
na tábor či školní výlet,“ dodává.
Pravidelnost pomoci
Za necelých 8 let fungování nadace pod-
pořili Dobří andělé na Chrudimsku desít-
ky dětí. Počet nových žádostí o pomoc ale 

stále roste. „Kromě rodin, v nichž se rodič 
nebo dítě potýká s onkologickým onemoc-
něním, podporujeme každý měsíc také ro-
diny s dětmi s nejrůznějšími vážnými one-
mocněními či kombinovanými postižení-
mi. Pomoc je v těchto případech dlouho-
dobá, často v řádu let,“ doplňuje Šárka 
Procházková.
Každý dárce, který by chtěl rodiny pod-
pořit, si může zvolit výši částky i frekvenci 
zasílání pomoci. Navíc má možnost si pře-
číst příběh konkrétní rodiny, které pomo-
hl. „Stačí si na stránkách nadace Dobrý 
anděl vytvořit registraci a zaslat první pří-
spěvek. Ve svém Andělském účtu pak kaž-
dý dárce vidí informace o rodině,“ vysvět-
luje Šárka Procházková a dodává: „Pro ro-
diče představuje podpora Dobrých andělů 
v takto těžké situaci pomoc nejen finanční, 
ale také psychickou – mají pocit, že na to 
nejsou sami, jsou klidnější a mohou se tak 
více věnovat tomu, co je důležité.“

Markéta Křížová
PR manažerka
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Prázdniny se přelomily do druhé poloviny 
a Třemánek čerpá síly na nový školní rok. 
Ráda bych tedy přispěla do tohoto vydání 
alespoň fotkami ze závěru školního roku, 
který se vydařil na výbornou. Byli jsme 
na výletě do Herolandu, kde nám teploty 
opravdu daly zabrat, ale to nás neodradi-
lo a báječně jsme si poslední výlet všichni 
užili. Obrázek je z posledního dne v Tře-

mánku. Děti si oblékly svá vlastnoručně 
nabatikovaná trička a radostně i s mamin-
kami zapózovaly. V úplném závěru měsí-
ce června nechybělo ani opékání buřtíků. 
Třeba náš příspěvek poslouží jako inspirace 
pro nové maminky s dětmi, které se k nám 
od září jistě rády přidají. Těšíme se na ně.

Mgr. Dita Štolfová

RC Třemánek

SOŠ a SOU Třemošnice
Žáci o prázdninách nezahálejí 
Prázdniny jsou v plném proudu a pro řadu 
studentů SOŠ a SOU technického Třemoš-
nice je právě tento čas správnou dobou pro 
solidní přivýdělek v rámci brigád a letních 
pracovních příležitostí. V současné době, 
kdy strojírenská výroba vykazuje dobrou 
kondici, nacházejí naši studenti pracovní 
uplatnění na každém kroku. Přímo v Tře-
mošnici je hned několik firem, kde jsou ši-
kovným žákům naší školy i ostatním zájem-
cům brány otevřené. Takovým podnikem 
na dobré úrovni je i DAKO-CZ, a. s., ve kte-
rém si našel letní brigádu Karel Šťastný, le-
tošní úspěšný absolvent tříletého oboru 
nástrojař a od 1. září 2019 student 2. roč-
níku čtyřletého maturitního oboru mecha-
nik seřizovač. Jeho pracovní náplní (jako už 
zkušeného vyučeného nástrojaře) je fré-
zování, vrtání a programování NC frézky. 
Věří, že během dvouměsíční brigády přijde 
ve firmě do kontaktu i s dalšími pracovní-
mi úkoly, které mu rozšíří jeho odborné 
dovednosti. „Není tu špatná práce,“ říká 
Karel Šťastný o svém letním angažmá v DA-
KO-CZ, a. s. A odměna za dobře vykonanou 
práci se studujícím vždycky hodí. 
Mezi studenty SOŠ a SOU technické-
ho Třemošnice, kteří umí o prázdninách 
vzít za práci a vydělat si poctivé peníze, 
patří i Michal Tomíšek, vyučený nástro-
jař a současný žák třetího ročníku matu-
ritního oboru mechanik seřizovač. Michal 

je známý fotbalista FC Vrdy, a kdo jste ho 
ještě neviděl sázet góly do branky soupe-
řů, neznáte českého Ronalda. Letos využil 
letní pracovní příležitost v Kovolisu Hedvi-
kov, a. s., kde se po nástrojárně pohybuje 
se stejným glancem jako na fotbalovém 
hřišti. Jeho náplní práce je programování 
NC strojů a nebojí se ani vysokých otáček. 
Může si to dovolit díky odborným zkuše-
nostem, které získal nejen ve školních díl-
nách, ale také díky velkorysé spolupráci 
Kovolisu Hedvikov s naší školou při od-
borném výcviku na pracovišti této firmy. 
Pro školy našeho zaměření je spolupráce 
se solidními perspektivními podniky, jako 
je Kovolis Hedvikov, a. s., velmi důležitá, 
protože svým výrobním potenciálem dá-
vají stabilitu nejen škole, ale celému re-
gionu. A Michal Tomíšek? Těší se na svoji 
výplatu, kterou využije při prázdninových 
dobrodružstvích i při tankování do nádrže 
svého „Ferrari“. 

Mgr. Jaroslav Satorie 

Jiří Volejník mezi finalisty soutěže STŘE-
DOŠKOLÁK ROKU 2019
Jiří Volejník, student 4. ročníku SOŠ a SOU 
technického Třemošnice oboru mechanik 
seřizovač, se umístil mezi 39 finalisty sou-
těže Středoškolák roku 2019. V konkuren-
ci více než 160 středoškoláků z celé země 
se probojoval mezi úzkou skupinu finalistů 
a v úterý 25. 6. převzal na slavnostním Ga-
lavečeru soutěže Středoškolák roku 2019 
v kongresovém sále Microsoft ČR v Praze 
čestné vyznamenání za svoji práci v požár-
ním sportu. Galavečerem provázel Michael 
Rozsypal z Českého rozhlasu. Gratulujeme 
a těšíme se na další úspěchy našich stu-
dentů v mimoškolních aktivitách, v rámci 
vědeckých projektů, umělecké tvorby, pod-
nikání či dobrovolné činnosti. 

Ing. Jana Rychnovská

Středoškolák 2019
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SOŠ A SOU
V termínu od 10. do 28. června navštívi-
li SOŠ a SOU technické Třemošnice čtyři 
žáci oboru truhlář z Lycée Ampére Ven-
dôme z Francie i se svými učiteli. Jejich 
téměř třítýdenní stáž byla realizována 
v rámci evropského projektu Erasmus+, 
který se zaměřuje na podporu odborné-
ho vzdělávání studentů v evropských ze-
mích a rozvoj jejich jazykových dovedností.  
Žáci z Francie v první řadě vyráběli v truh-
lářské dílně skládací dětskou židličku pod 
vedením mistra odborného výcviku Radka 
Dvořáka a pod dohledem svého mistra 
Yvan Jolli a mistra Pierre – Yves Prudho-
mme, který ho v polovině pobytu vystří-
dal. Vyzkoušeli si práci na strojích, ohýbá-
ní dílců, výrobu výpletu z ratanu, montáž 
a povrchovou úpravu výrobku. I přesto, že 
některé práce byly pro studenty premiéro-

vé, výrobek se všem povedl a mohli si ho 
odvézt domů.
Další součástí stáže byla návštěva někte-
rých provozů souvisejících s oborem truh-
lář. Společně se žáky naší školy si Francou-
zi prohlédli zajímavou technologii výroby 
ohýbaného nábytku v továrně TON Byst-
řice pod Hostýnem a také jejich muzeum 
a vzorkovou prodejnu. Dále měli možnost 
seznámit se s výrobou řeziva na pile v Čás-
lavi a v Šiškovicích, kde zároveň viděli spe-
ciální CNC stroj na výrobu střešních kon-

strukcí a dřevostaveb.
V neposlední řadě si Francouzi prohlédli 
některá zajímavá místa naší krásné země, 
jako Pražský hrad, Karlův most v hlavním 
městě, Kutnou Horu včetně prohlídky dolů, 
Mumlavské vodopády s exkurzí do skláren 
v Harrachově, muzeum Tatra v Kopřivnici, 
zemědělské muzeum v Čáslavi. Obdivovali 
řemeslnou zručnost našich předků při pro-
hlídce Čáslavské věže a nádherný výhled 
do podhůří Železných hor.

Pobyt francouzských stážistů na naší škole 
uzavřel oběd v hotelu Grand v Čáslavi 
za účasti organizátorky stáže paní profe-
sorky angličtiny Fanny Bonamy, ředitelky 
školy RNDr. Jany Sýkorové a zástupce ředi-
tele Ing. Romana Novotného s předáním 
certifikátů o odborných dovednostech jed-
notlivým žákům.
Francouzští přátelé si pochvalovali pěkné 

ubytování na našem internátě, včetně za-
jištěného stravování ve školní jídelně ZŠ, 
zajímavou práci v truhlářské dílně s ko-
nečným výrobkem v podobě skládací dět-
ské židličky, kterou si na památku odvezli 
domů, a také dobrou organizaci a přípravu 
všech akcí a exkurzí. Velmi ocenili i ochotu 
a vstřícnost všech zaměstnanců naší školy 
při řešení a překonávání vzniklých problé-
mů. Třítýdenní stáž žáků z Lycée Ampére 
Vendôme byla úspěšná, a to jak z hlediska 
rozvoje odborných dovedností, tak z hle-
diska poznání jiné země s trochu odlišnou 
kulturou a zvyky. Podle slov organizátorky 
Fanny Bonamy již připravuje projekt na pří-
ští rok, protože se tady žákům velice líbilo 
a předpokládá velký zájem o návštěvu naší 
školy.  

Radek Dvořák

Afterparty po slavnostním předání vý-
učních listů
Nebývá zvykem, že by se po takové spo-
lečenské události, jako je předávání výuč-
ních listů v obřadní síni MěÚ Třemošnice, 
sešli učni-absolventi k oslavě úspěšně slo-
žených zkoušek nejen u dobrého piva, ale 
i u skvělé partie bowlingu v třemošnickém 
SRC Lihovar. Letos se ale nejlepší fachmani 
ročníku rozloučili s odbornou školou oprav-
du ve velkém stylu, když se hned z radnice 
přesunuli k bowlingovým drahám a rozje-
li další vysokou hru. Na bowlingu se sešli 
absolventi všech oborů-truhláři, nástrojaři, 
obráběči i strojní mechanici, kteří v letoš-
ním horkém červnu úspěšně složili závěreč-
né učňovské zkoušky a v klidu tak uzavřeli 
jednu ze svých životních etap.

Mgr. Jaroslav Satorie

Stáž žáků z Francie

Afterparty

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



10

KK Lichnice

SPLITOVÁ TEPELNÁ  
ČERPADLA WOLF.
 systém vzduch/voda, optimální do našich podmínek

 vysoká účinnost s COP 3,8 (A2/W35)

 pracuje s invertorovou technologii (úspora energie až o 30 % oproti tepelným čerpadlům on-off)

 umí topit i chladit (v základu)

  topná tyč (v základu)

  možnost ovládání na dálku pomocí smartphonu (není v ceně)

 německá kvalita s možností 5leté záruky!

WWW.CZECH.WOLF.EU

ORIENTAČNÍ CENY VČETNĚ MONTÁŽE A UVEDENÍ  
DO PROVOZU (ceny jsou s 15% DPH)

BWL-1S-5/230V se zásobníkem 250L  187 105 Kč

BWL-1S-7/230V se zásobníkem 250L  188 830 Kč

BWL-1S-10/400V se zásobníkem 250L 234 543 Kč

BWL-1S-14/400V se zásobníkem 250L 243 168 Kč

BWL-1S-16/400V se zásobníkem 250L  249 205 Kč

MOŽNOST KOTLÍKOVÉ 
DOTACE AŽ 127 500 KČ

AUTORIZOVANÝ SERVIS: 
CENTNER SERVIS s.r.o., 533 22 BÝŠŤ 303

MONTÁŽNÍ FIRMA: 
ALEŠ KÁBELE  

TEL. 736 250 202

Borci z LICHNICE trojnásobnými Mistry světa 
Na stadionu Odreje Nepely v Bratislavě probíhalo od 19. 6. do 23. 6. Mistrovství světa 
v karate WUKF.
Na toto mistrovství přijelo bojovat o tituly na 2500 sportovců ze 43 států. Karate klub 
Lichnice startoval pod českou reprezentací a vedl si velice dobře, pětkrát se probojo-
val do finále a získal tak tři tituly mistra světa, dva vicemistry, jednu bronzovou medaili 
a čtvrté místo.
Mistři světa Vojtěch Vašák  mini cadets kumite shobu sanbon do 45 kg
                              Team juniorky kumite shobu sanbon Eliška Týlová, výběr ČR
                              Team mini cadets kumite shobu sanbon Vojtěch Vašák, Jakub Klemák,
  Daniel Trličík a Galen Daren Paterson
Vicemistr světa Daniel Trličík kumite mini cadets shobu sanbon nad 65 kg
                     Eliška Týlová kumite juniorky shobu sanbon 55-65 kg
Bronz medaile Barbora Kratochvílová kumite cadets shobu sanbon nad 60 kg
Čtvrté místo  Galen Daren Paterson  KATA Shotokan mini cadets
Ostatní si vedli v těžkých bojích také znamenitě, ale bohužel na medailové umístění to 
nestačilo.
Poděkování patří sponzorům, kteří toto náročné Mistrovství podpořili, soutěžícím a všem 
ostatním, kteří nám fandili.

V září 2019 proběhne nábor nových členů, info na tel. 606890628.                       
Petr Kosina

Bylinky
Zdravím všechny příznivce našich bylinek 
a jejich příjemných vůní. V tomto období 
je správný čas na sběr a sušení bylinek.
A jaké si vybrat, pěstovat a použít pro zlep-
šení našeho fyzického i duševního zdraví? 
Je důležité vzít v úvahu volbu vhodného 
stanoviště. Většina z nich má ráda sluneč-
ná místa v závětří. Obecně se jako stano-
viště doporučuje dobře osluněné místo 
s humózní vápenitou půdou. Doplňková 
zálivka obvykle není nutná, protože vět-
šina bylin je nenáročná na vodu, a proto 
také v těchto teplých létech nám nejví-
ce vyhovují. Nejlépe je kombinovat jed-
noleté nebo dvouleté bylinky (bazalka, 
rozmarýn, tymián) s bylinnými trvalkami, 
což jsou téměř všechny, aby bylo snadné 
záhon vyplít. Můžete začít pěstovat i nyní, 
aby rostliny do příštího roku přes zimu 
dobře zakořenily a narostly. Je dobré si 
sazenice koupit u zaručených pěstitelů, 
a ne v e-shopech a marketech. Zkuste pro 
začátek rostliny spíše pro užitek. Rozma-
rýn, bazalka, tymián, dobromysl a satu-
rejka horská. Pokud se vám zadaří, máte 
na opékání a grilování vlastní čerstvé nebo 
i sušené pravé provensálské koření. Neza-
pomeňte na levanduli, která se do tohoto 
koření někdy přidává, pokud její vůni sná-
šíte, neměla by chybět na vaší zahrádce. 
A právě nyní je čas na její sestřih a sušení. 
O jejím využití a účincích na naše zdraví si 
povíme příště. Mohu také doporučit pěsto-
vání máty a mateřídoušky, nejen pro jejich 
omamné vůně, ale i pro zdravotní aspekt. 
Květy, lístky a větvičky mateřídoušky drtí-
me a přidáváme jako koření do jídel, zlep-
šuje trávení, zbavuje zahlenění, pomáhá 
při astmatu, její silice zlepšují dýchání při 
inhalacích, příznivě působí na játra a sle-
zinu. Sbíráme ji celé léto, avšak nejaroma-
tičtější je před květem.
Už naše babičky doporučovaly mátový čaj 
při bolesti břicha a po těžkém jídle. Ale 
tato nenáročná bylinka je i protizánětlivá, 
dezinfekční, antiseptická, zklidňující a chla-
divá. Pomáhá při zánětu horních cest dý-
chacích. Máta zbavuje nespavosti a pozi-
tivně ovlivňuje psychický stav. Pro klidný, 
hluboký spánek a dobrou náladu se dopo-
ručuje pro rychlé a silné účinky tinktura 
ze směsi máty, třezalky, šalvěje a meduňky. 
Užíváme dle svých potřeb a chutí.
Nyní v létě je velmi vhodný lahodný a osvě-
žující čaj právě z máty a mateřídoušky. 
Na zimu tyto byliny nasuším a čaj pomáhá 
i v zimě při chřipkách a nachlazeních. Tento 
čaj velmi doporučují, dávkování zvolte dle 
svých chutí a pocitů. Přeji příjemně proži-
té letní období s bylinkovým osvěžením.

Dana Vojáčková
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Štípané palivové dřevo
Měkké dřevo
670 Kč/prms

Vámi dovezené 
dřevo 200 Kč 
za plnometr

S možností
dopravy.Tel.: 602 330 123

Dotace�až na
Váš nový�kotel�nebo�tepelné čerpadlo

127�500�Kč

Volejte�na�777�770�992
Pište�na�dotace@propuls.cz
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Návštěva�technika�u�Vás�doma
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Další�příjem žádostí od října�2019
Se�solárním�systémem�dotace�až 292�500�Kč

Dnes na téma „Jak zrušit povinné ručení“
Nejčastějším důvodem pro výpověď po-
vinného ručení bývá prodej auta nebo 
jeho likvidace. Může se také stát, že ne-
jste spokojeni s podmínkami, které vám 
nabízí vaše dosavadní pojišťovna, ať již 
z důvodu ceny či nabízených služeb, a plá-
nujete si zařídit nové.
Povinné ručení vždy musíte ukončit písem-
ně a je třeba dodržet zákonem stanovený 
postup. K vypovězení pojistné smlouvy 
můžete použít formulář na webu vaší po-
jišťovny nebo výpověď zaslat doporuče-
ně na pojišťovnu. U většiny pojišťoven je 
možné povinné ručení vypovědět přímo 
na pobočce a na počkání.
Máte několik možností výpovědi:
- Výpověď ke konci pojistného období = je 
nutno podat nejpozději šest týdnů před 
koncem ročního pojistného období. 
- Výpověď dohodou = v písemné žádosti 
musíte uvést datum ukončení povinného 
ručení a způsob vzájemného vyrovnání zá-
vazků. Výpověď do dvou měsíců po uzavře-
ní lze podat bez udání důvodu. 
- Výpověď kvůli zvýšení pojistného = lze 
podat do jednoho měsíce od data ozná-
mení zdražení pojistného ručení.
- Výpověď do tří měsíců od pojistné udá-
losti = můžete podat, pokud se vám nelíbí 
způsob, jakým vaše pojišťovna událost ře-
šila, a to do tří měsíců ode dne oznámení 
vzniku pojistné události. 
- Výpověď kvůli změně vlastníka/provozo-
vatele vozidla – prodeji auta = pojištění za-
niká dnem zaslání kopie smlouvy o prodeji, 
případně zasláním kopie velkého technic-
kého průkazu se záznamem o změně ma-
jitele vozidla. 
- Výpověď z důvodu vyřazení vozidla z evi-
dence = musíte pojišťovně zaslat kopii vel-
kého technického průkazu se záznamem 
o vyřazení vozidla či záznamem o dočas-
ném vyřazení vozidla z evidence. 

Co byste měli vědět při sjednávání nové-
ho povinného ručení?
Po ukončení povinného ručení musíte uza-
vřít nově pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla u jiné pojiš-
ťovny. Pokud jste v době trvání předchozí-
ho povinného ručení nebourali, pojišťovna 
vám zašle potvrzení o době bezeškodného 
průběhu společně s ukončením smlouvy, 
a to do 30 dnů. Při sjednávání nové pojist-
né smlouvy tyto dokumenty nemusíte mít 
nutně u sebe, pojišťovny si je automaticky 
načtou z databáze.
Levné povinné ručení není automaticky 
tím nejlepším na trhu, po kterém byste 
měli sáhnout. Důležitá by pro vás měla být 
také výše pojistného limitu (aspoň 100 mi-
lionů Kč), tedy částky, kterou za vás pojiš-
ťovna zaplatí v případě pojistné události, 
a kvalitní asistenční služby. Hodit se vám 
může i pojištění rozbití čelního skla či hra-
zení škody v případě střetu se zvěří.
Informace, co napsat do výpovědi a pří-
padně zjistit, jaké jiné možnosti pojištění 
vozu na trhu aktuálně jsou, vám ráda po-
skytnu ve své kanceláři.

Lenka Horková
finanční specialista
mob: 737 310 902

www.financelenka.cz

Kancelář: 
Náměstí Míru 451

 Třemošnice
 (budova MěÚ, 

dveře č.107)

Výstava kreseb třemošnických dětí 
v hradním muzeu na Lichnici
Víte, že naší státní hymně je právě sto let?  
Sama píseň „Kde domov můj“, složená 
Františkem Škroupem a otextovaná Jose-
fem Kajetánem Tylem, existovala již dávno 
předtím, konkrétně od roku 1834, kdy za-
zněla poprvé. Tehdy se zpívala ve dvou 
slokách (tu druhou dnes zná asi jen málo-
kdo). Navíc po určitou dlouhou dobu, kdy 
trvalo Československo, byla doprovázena 
ještě slovenskou „Nad Tatrou se blýská“. 
V dnešní době mohou děti vnímat naši 
hymnu jako před sto lety jiné děti. Na kusu 
čtvrtky bílého papíru měly zobrazit, co si 
představují pod pojmem naše hymna, jak 
ji vnímají, jak si jí váží a jaký pocit mají při 
poslechu jejích tonů. Co vymyslely a co 
nakreslily, s tím seznamuje výstavka umís-
těná v hradním muzeu na Lichnici. Kéž by-
chom byli ve vztahu k naší státní hymně, 
ale také dalším státním a národním sym-
bolům stejně vnímaví a pozorní jako naši 
nejmenší…
Další srpnové pozvání bude na 3. srpna, 
kdy se zde uskuteční pivní slavnost s pre-
zentací piva pana Kutílka ze Žlebských 
Chvalovic. 
Pejskové z Kynologického klubu Heřma-
nův Městec o týden později, 10. srpna, 
předvedou od 14:00 hodin své vystoupení.
Prázdniny v nás nastartují nový režim. Plá-
nujeme dovolenou a v poslední době dá-
váme přednost domácí potulce. V létě se 
nám otevřou nové možnosti a něco nám 
říká, že žijeme jen jednou. Podívejte se 
i k nám na Lichnici.    

 Ivana Matyková
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8. 7. - 28. 8. Výstava Městská galerie
Výstava zvaná Obrazy – krajina Vysočiny autora Ladislava Zezuly. 
3. 8. Pivní slavnosti na Lichnici Hrad Lichnice
Region Železné hory představí své produkty včetně piva, začátek v 10:00 hodin.
10. 8. Pejskové na Lichnici Hrad Lichnice
Kynologický klub z Heřmanova Městce předvede vystoupení, začátek ve 14:00 hodin. 
10. - 11. 8. Staročeská pouť Náměstí Ronov n. D.
Pouť
10. - 11. 8. Oživená zámecká kuchyně Zámek Žleby
Nedílnou součástí standardního prvního prohlídkového okruhu bude návštěva plně 
zprovozněné a provoněné zámecké kuchyně.
14. 8. Běh lesem u Doubravy Sportovní areál
Prezence v 17:00 hodin, start v 18:00 hodin ve sportovním areálu města Třemošnice. 
17. 8. Střelecká soutěž o Ronovskou kachnu Bousov – střelnice
Myslivecký spolek v Ronově nad Doubravou pořádá na střelnici v Bousově střeleckou 
soutěž a soutěž o Ronovskou kachnu, začátek v 8:00 hodin.
24. 8. Taneční zábava Lipovec
Taneční zábava se skupinou DERBY ROCK.
24. 8. Pochod a cykloturistika po Železných horách Náměstí Třemošnice
Cykloturistický oddíl pořádá pochod, jsou připravené tři pěší trasy 6, 12 a 17 km a dvě 
cyklo trasy 20 a 50 km. Prezence na náměstí od 8:00 do 10:00 hodin. 
30. - 31. 8. Netradiční prohlídka Zámek Žleby
BÝT ČI NEBÝT? Aneb „Kdo chce s vlky lidmi býti, musí s nimi…“ Pojďte s námi strávit 
večer se strašidly a jejich problémy – ony totiž nejsou zdaleka jen jejich…
Rezervace nutná: 327 398 121, zleby@npu.cz, vstupné jednotné: 350 Kč.
31. 8. Posvícení Lipovec
Posvícení
31. 8. Závratecké posvícení Závratec
Spolek Závraťáci zve všechny na posvícení, občerstvení zajištěno, rodinný fotbalový 
turnaj, živá hudba, hry pro děti, začátek ve 14:00 hodin. 
31. 8. Den otevřeného letiště Letiště Podhořany
II. polní koncert, Komorní filharmonie Pardubice a hosté, hangár Muzea letectví, 
melodie z československých filmů a pohádek, host Čechomor, předkapela: Foot rail, 
vstupné dobrovolné, výtěžek bude věnovaný škole Svítání, začátek ve 14:00 hodin. 

Redakční rada: Alvarezová Pavla, Víšková Martina, Bubeníková Marcela, Kodešová Kamila, Tonner Karel
Kontakt na redakci: redakce@tremosnice.cz
Vydává: Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice, IČ 00271071 Příští uzávěrka: 15. 8. 2019
Tisk: Tiskárna v Ráji s. r. o. Pardubice Náklad: 1510 ks
Distribuce: zdarma do všech domácností  Datum vydání: 1. 8. 2019 Registrační číslo: MK ČR E 18645

Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

Inzerce
AKCE NA MĚSÍC

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části. 
V případě zájmu navštivte Informační cen-
trum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde zís-
káte informace o dalších možnostech re-
klamy v Třemošnických novinkách.
Cena: 200 znaků .... 150 Kč

Výjezdy hasičů
21. 6.  Požár nízké budovy, Třemošnice  
 Lhůty
21. 6.  Požár polního porostu, Běstvina  
 Spačice
1. 7.  Technická pomoc - odstranění  
 stromu, Třemošnice Podhradí
13. 7.  Dopravní nehoda, vyproštění  
 osob, Třemošnice směr Běstvina

Radim Vašíček 

Recepty čtenářů
BAREVNÉ ŘEZY                  

Suroviny: 300 g moučkového cukru, 300 g 
másla (nebo Hery), 1 vanilkový cukr, 5 va-
jec, 1 kysaná smetana, 300 g polohrubé 
mouky, 1 prášek do pečiva, vanilkový, ka-
kaový a malinový pudink na obarvení těs-
ta, tuk (na pekáč), mouka (na pekáč)
Poleva: 300 g moučkového cukru, 2 lží-
ce vody (horké), 2-3 lžíce rumu, citróno-
vá šťáva
Postup: Máslo, cukr a vanilkový cukr utře-
me do pěny, postupně přidáváme vejce 
(jedno po druhém) a třeme, poté přidáme 
kysanou smetanu, a nakonec polohrubou 
mouku s práškem do pečiva. Těsto rozdě-
líme na tři díly a obarvíme je pudinkovými 
prášky (vanilkový, kakaový a malinový). Pe-
káč vymažeme tukem a vysypeme hrubou 
moukou, těsto střídavě dáváme lžící na pe-
káč a upečeme. Vychladlý moučník může-
me polít polevou. Cukr, vodu, rum a citró-
novou šťávu utřeme na hladkou kaši a na-
lijeme na vychladlý moučník.
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více infomací na www.fenix-automycka.cz

Pod Nádražím 1608, Čáslav
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Zemřel pan Miloslav Lehký z  Třemošnice 
ve věku 67 let, rozloučili jsme se 28. června.

Rozloučili jsme se 


